

Adjudicação do Pregão Eletrônico

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO
PREGÃO ELETRÔNICO: 41/2022
Objeto: AQUIS SOLUCOES REAG E MAT LABORATORIAIS UTIL NO TRAT DE AGUA

Introdução

Após minuciosa análise das propostas apresentadas, conforme consta na ata de sessão pública, a autoridade competente torna público este ato de adjudicação em 11/07/2022.

Intenção de Recurso dos Licitantes

Não houve intenção de recurso.

Recursos Apresentados

Não houve recurso.

Julgamento da Licitação / Adjudicação

Após minuciosa análise da documentação, certidões e atestados, fica adjudicado o Pregão Eletrônico 041/2022.

Recursos Financeiros Alocados

Os recursos necessários para despesas decorrentes da presente licitação, irão onerar a(s) verba(s) devidamente reservadas junto ao processo que cuida deste certame.

Quadro de Resultados

Licitante:

LOTE 03

Item	Marca	Qtd. Comprada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
				Sub-total:

Licitante: ALPAX COM. DE PROD. P/ LABORATÓRIO LTDA

LOTE 07

Item	Marca	Qtd. Comprada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
57	MILLIPORE/CÓDIGOPR0G0T0S2	4,00	4.300,0000	17.200,0000
58	MILLIPORE/CÓDIGOTANKMPK01	4,00	1.710,0000	6.840,0000
74	MILLIPORE/CÓDIGOWCL01F50	6,00	740,0000	4.440,0000
75	MILLIPORE/CÓDIGOZRXP0D01	2,00	12.942,0000	25.884,0000
				Sub-total: 54.364,0000

Licitante: ANALYSER COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.

LOTE 02

Item	Marca	Qtd. Comprada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	ANALYSER	4,00	680,0000	2.720,0000
31	ANALYSER 810007A	12,00	90,0000	1.080,0000
36	THERMO ORION	12,00	6.200,0000	74.400,0000
38	ANALYSER 900061A	18,00	90,0000	1.620,0000
44	ANALYSER 810001A	10,00	90,0000	900,0000
49	THERMO ORION	6,00	5.450,0000	32.700,0000
				Sub-total: 113.420,0000

LOTE 08

Item	Marca	Qtd. Comprada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
22	ANALYSER 940907A	104,00	240,0000	24.960,0000
				Sub-total: 24.960,0000

LOTE 09

Item	Marca	Qtd. Comprada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
14	ANALYSER 940911A	104,00	350,0000	36.400,0000
				Sub-total: 36.400,0000

Licitante: DIGICROM ANALÍTICA LTDA

LOTE 04

Item	Marca	Qtd. Comprada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
30	DIGIMED	48,00	432,3800	20.754,2400
40	DIGIMED	4,00	912,0000	3.648,0000
50	DIGIMED	2,00	1.005,5000	2.011,0000
68	DIGIMED	2,00	1.459,0000	2.918,0000
69	DIGIMED	2,00	712,0000	1.424,0000

Sub-total: 30.755,2400**Licitante: EMEC BRASIL SISTEMAS DE TRATAMENTO DE AGUA LTDA****LOTE 06**

Item	Marca	Qtd. Comprada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
6	EMEC	2,00	8.631,7000	17.263,4000
13	EMEC	3,00	1.151,7500	3.455,2500
43	EMEC	3,00	15.214,8200	45.644,4600
45	EMEC	2,00	1.239,0000	2.478,0000
55	EMEC	1,00	15.214,8200	15.214,8200
70	EMEC	6,00	929,2500	5.575,5000
71	EMEC	2,00	1.424,8500	2.849,7000
72	EMEC	10,00	1.639,4800	16.394,8000
73	EMEC	2,00	2.029,0600	4.058,1200
76	EMEC	1,00	15.214,8200	15.214,8200
77	EMEC	2,00	15.214,8200	30.429,6400
			Sub-total:	158.578,5100

Licitante: HEXIS CIENTÍFICA S/A**LOTE 01**

Item	Marca	Qtd. Comprada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
12	HACH/MODELO 126936	12,00	319,7400	3.836,8800
18	HACH/MODELO 2314011-BR	12,00	400,1000	4.801,2000
19	HACH/MODELO 2314111-BR	12,00	316,4000	3.796,8000
20	HACH/MODELO 2297255-BR	12,00	378,0600	4.536,7200
21	HACH/MODELO 2105569-BR	208,00	355,9100	74.029,2800
23	HACH/MODELO 44449-BR	12,00	612,3800	7.348,5600
24	HACH/MODELO 30001-BR	16,00	347,1200	5.553,9200
29	HACH/MODELO 5444300	2,00	2.952,0700	5.904,1400
34	HACH/MODELO 2464105	2,00	3.722,2300	7.444,4600
37	HACH/MODELO 2971205-BR	2,00	3.780,1300	7.560,2600
47	HACH/MODELO 2105669-BR	26,00	362,5400	9.426,0400
51	HACH/MODELO 2763900	2,00	3.045,5100	6.091,0200
52	HACH/MODELO 2635300	2,00	4.213,3000	8.426,6000
56	HACH/MODELO LZV946	8,00	674,8100	5.398,4800
63	HACH/MODELO LZY835-BR	2,00	8.505,5900	17.011,1800
64	HACH/MODELO 2659742-BR	2,00	714,0700	1.428,1400
			Sub-total:	172.593,6800

Licitante: PROMINENT BRASIL LTDA**LOTE 05**

Item	Marca	Qtd. Comprada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
17	PROMINENT	4,00	2.119,1100	8.476,4400
59	PROMINENT	2,00	2.567,6500	5.135,3000
60	PROMINENT	4,00	5.448,0600	21.792,2400
61	PROMINENT	4,00	5.109,3400	20.437,3600

78 PROMINENT	2,00	10.927,2100	21.854,4200
Sub-total:			77.695,7600

TOTAL: 668.767,1900

Termo de Responsabilidade

Declaramos que nos procedimentos para o julgamento da presente licitação, foi observado integralmente o disposto na Lei 10.520/02, publicada no Diário Oficial da União do dia 17/07/02, no Decreto Municipal 21.263/08, publicado na Imprensa Oficial do Município do dia 26/06/08, e nas normas do Edital.